
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

MEDAGLIA D’ORO AL VALORE CIVILE

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827)
43081

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  23   Del  30-12-2020

Oggetto:SCHEMA DI CONVENZIONE PER IL SERVIZIO ASSOCIATO DI
SEGRETERIA COMUNALE - APPROVAZIONE

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a
norma di legge, in sessione Straord.urgenza in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

Di Sabato Vincenzo P Covino Domenico P
Di Pietro Giuseppe P Di Santo Maria Concetta P
Ciccone Franco P Di Pietro Gerardo P
Caputo Lucia P Caputo Fiorella P
Covino Giuseppe Dino P Indelli Enrico P
Di Pietro Rosario Marino P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Assessori esterni:

Assume la presidenza il Signor Di Sabato Vincenzo in qualità di Sindaco assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Dovetto Maria Luisa.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

Immediatamente eseguibile S Comunicata ai Capigruppo S



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Di Sabato Vincenzo

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 29-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to CESTA Francesco

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 2



Il Sindaco  constatato che il numero dei componenti il Consiglio (Sindaco più Consiglieri
presenti) rende legale e valida l'adunanza, passa al quarto punto all’odg – approvazione
della convenzione di segreteria comunale con i comuni di Conza della Campania e
Senerchia.

illustra la proposta all’ordine del giorno. Chiede se vi siano interventi. Nessun intervento.
Constatato che il numero dei componenti il Consiglio (Sindaco più Consiglieri presenti)
rende legale e valida l'adunanza, il Sindaco pone in votazione il punto n. 4 all’odg.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 3



Il CONSIGLIO COMUNALE

RITENUTO CHE, in considerazione delle piccole dimensioni del comune di Morra De Sanctis
di gestire in forma convenzionata l’Ufficio del Segretario Comunale;

CONSIDERATI gli accordi intercorsi in tal senso con i comuni di Conza Della Campania e di
Senerchia che sono disponibili a convenzionare con Morra De Sanctis l’Ufficio del
Segretario Comunale;

DATO ATTO che il Comune Capofila della Convenzione per la gestione associata del
Servizio di Segreteria Comunale tra i Comuni sopra menzionati sarà il Comune di Conza
della Campania;

RICORDATO CHE

del decreto del Ministro dell’Interno di data 21 ottobre 2020 che detta “Modalita' e

disciplina di dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi
alle convenzioni per l'ufficio di segretario comunale e provinciale”;

con tale disposizione e' stato approvato il nuovo criterio di classificazione delle sedi di

segreteria convenzionate, in forza del quale: «La classe di segreteria delle convenzioni
previste dall'art. 98, comma 3, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, e' determinata dalla somma degli abitanti di tutti i comuni
convenzionati»;

VISTO l’allegato testo convenzionale, parte integrante e sostanziale della presente proposta
di deliberazione, che si compone di n.12 articoli, redatto in accordo con i comuni facenti
parte della convenzione e ritenuto di proporlo in approvazione al consiglio comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 4



VISTO l’art. 30 del d.lgs. 267/2000 che consente agli Enti Locali di stipulare tra loro
convenzioni per lo svolgimento di funzioni e servizi loro assegnati dalle vigenti disposizioni
di legge;

VISTO il TUEL d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RESO sulla presente proposta il parere di regolarità tecnica ed acquisito il parere di
regolarità contabile per quanto concerne i rapporti finanziari ex art 8 dello schema di
convezione ai sensi degli artt. 49 e 147/bis, co. 1 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

tutto quanto sopra premesso

RICHIAMATE:

la deliberazione di C.C. n 17 del 27/11/2020 ad oggetto "Approvazione nota di-

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022";

la deliberazione di C.C. n 18 del 27/11/2020 ad oggetto "Approvazione Bilancio di-

Previsione Triennale 2020/2022 e relativi allegati";

DELIBERA

di gestire in forma associata l’Ufficio del Segretario Comunale con il comune di Conza1.
Della Campania - capofila della convenzione – e con il Comune di Senerchia
di approvare lo schema di convenzione ex art 30 del D. Lgs 267/2000 “PER LA GESTIONE2.
ASSOCIATA DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE”, allegato al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale che si compone di n. 12
articoli;
di autorizzare il Sindaco alla firma della Convenzione in oggetto per la costituzione3.
dell’Ufficio associato tra i Comuni di Morra De Sanctis, di Senerchia e Conza della
Campania.

Con la seguente votazione: presenti n. 11, votanti n. 11, favorevoli n. 11, contrari n. 0,
astenuti n. 0.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134 comma 4, del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’ordinamento delle
leggi degli Enti Locali, col seguente esito: presenti n. 11, votanti n. 11, favorevoli n.
11, contrari n. 0, astenuti n. 0.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE Il Responsabile del servizio
Di Sabato Vincenzo Dovetto Maria Luisa

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì 21-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dovetto Maria Luisa

___________________________________________________________________________

Viene comunicata con lettera n.  in data             ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125,
comma 1 della Legge n.267/00.
Lì, 21-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dovetto Maria Luisa

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Lì, 30-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dovetto Maria Luisa

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  21-01-2021 al 05-02-2021, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì, 06-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dovetto Maria Luisa

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 6



___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2021 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 01-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dovetto Maria Luisa

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 30-12-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pag. 7


